江西省城市和镇控制性详细规划管理条例 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/448/2021_2022__E6_B1_9F_

E8_A5_BF_E7_9C_81_E5_c61_448131.htm (2007年12月14日江西

省第十届人民代表大会常务委员会第三十二次会议通过) 江西

省人民代表大会常务委员会公告 第106号 《江西省城市和镇

控制性详细规划管理条例》已由江西省第十届人民代表大会

常务委员会第三十二次会议于2007年12月14日通过，现予公

布，自2008年3月1日起施行。 江西省人民代表大会常务委员

会 2007年12月14日 第一章 总则 第一条 为了规范城市和镇控

制性详细规划的编制和审批，保障城市规划、镇规划的有效

实施，促进经济社会全面、协调、可持续发展，根据《中华

人民共和国城乡规划法》等有关法律、行政法规的规定，结

合本省实际，制定本条例。 第二条 本省行政区域内城市和镇

的控制性详细规划的编制、审批和实施，适用本条例。 第三

条 本条例所称城市和镇控制性详细规划，是指以依法批准的

城市、镇总体规划为依据，对城市、镇建设用地的使用性质

、使用强度和道路、工程管线、公共配套设施以及空间环境

等控制要求作出的规划。 第四条 省人民政府城乡规划行政主

管部门负责全省控制性详细规划管理工作。 城市、县人民政

府城乡规划行政主管部门负责本行政区域内控制性详细规划

管理工作。 县级以上人民政府其他有关部门应当按照各自职

责，协助做好控制性详细规划的有关工作。 第五条 各级人民

政府应当将城乡规划编制和管理经费纳入本级财政预算，保

障控制性详细规划的编制和管理工作的正常开展。 第六条 鼓

励公民、法人和其他组织参与控制性详细规划的制定。 公民

、法人和其他组织应当支持控制性详细规划的依法实施，对

违反控制性详细规划的行为有权检举和控告。 第二章 控制性

详细规划的编制 第七条 省人民政府城乡规划行政主管部门应

当依据国家有关技术规范，制定本省控制性详细规划编制技

术规范和指导意见，规范和指导全省控制性详细规划的编制

工作。 第八条 城市的控制性详细规划由城市人民政府城乡规

划行政主管部门组织编制。镇的控制性详细规划由镇人民政

府组织编制，县人民政府所在地镇的控制性详细规划，由县

人民政府城乡规划行政主管部门组织编制。 第九条 城市、县

人民政府城乡规划行政主管部门和镇人民政府应当根据城市

、镇总体规划以及建设发展的需要，制订控制性详细规划的

编制计划，报城市、县人民政府审定。 城市中心区、旧城改

造区、近期建设区、城乡结合部和储备土地、拟出让的土地

以及其他城市建设重要控制区域,应当优先编制控制性详细规

划。 第十条 城市、县人民政府城乡规划行政主管部门和镇人

民政府应当按照公开、公正、公平的原则，通过公开征集、

邀请征集等方式确定规划方案，择优选定具备相应资质的城

市规划编制单位，委托其承担控制性详细规划的编制工作。

第十一条 编制控制性详细规划，应当根据经济社会可持续发

展需要，以城市、镇总体规划为依据，与相关专项规划相衔

接，符合国家和省有关技术规范，综合考虑自然环境、人文

因素、公众意愿，体现提高城市、镇环境质量、生活质量和

景观艺术水平的总体要求。 第十二条 控制性详细规划主要包

括下列内容： （一）确定规划范围内不同性质用地的界线，

以及各类用地内适建、不适建或者有条件地允许建设的建筑

类型； （二）确定各地块建筑高度、建筑密度、容积率、绿

地率等控制指标，以及公共设施配套要求、交通出入口方位

、停车泊位、建筑后退红线距离等要求. （三）确定规划范围

内河流、湖泊、湿地等生态环境保护的要求； （四）提出各

地块的建筑体量、体型、色彩等设计指导原则； （五）根据

交通需求分析，确定地块出入口位置、停车泊位、公共交通

场站用地范围和站点位置、步行交通以及其他交通设施，规

定各级道路的红线、断面、交叉口形式以及渠化措施、控制

点坐标和标高； （六）根据规划建设容量，确定市政工程管

线位置、管径和工程设施的用地界线，进行管线综合； （七

）依据地下空间开发利用规划对地块的地下交通、商业、能

源、通信、防空等设施作出具体规定； （八）制定相应的土

地使用与建筑管理规定。 控制性详细规划确定的各地块的主

要用途、建筑密度、建筑高度、容积率、绿地率、停车泊位

、建筑后退红线距离、基础设施和公共服务设施配套建设的

规定应当作为强制性内容。 第三章 控制性详细规划的审批 第

十三条 城乡规划编制单位完成控制性详细规划草案（以下简

称规划草案）后，应当报委托其编制规划草案的城乡规划行

政主管部门或者镇人民政府审查。 第十四条 城市、县人民政

府城乡规划行政主管部门和镇人民政府应当及时对规划草案

组织专家论证进行初步审查，并将初审后的规划草案公开展

示，征询公众意见。 规划草案公开展示的时间不少于30日。

展示的时间、地点及公众提交意见的期限、方式应当在当地

主要新闻媒体或者政府网站上公布，同时在规划地块的主要

街道或者其他公共场所设置公示栏公示。 第十五条 城市、县

人民政府城乡规划行政主管部门和镇人民政府应当收集、整

理和研究公众意见。公众对规划草案提出重大异议的，城乡

规划行政主管部门和镇人民政府应当通过论证会、听证会等

方式进行论证。 城乡规划行政主管部门和镇人民政府应当根

据公众意见，组织规划编制单位对规划草案修改完善，提出

审查意见。 第十六条 城市、县人民政府城乡规划行政主管部

门和镇人民政府应当将规划草案、专家论证意见及审查意见

提交城市规划委员会审议，并附公众意见及采纳情况和理由

。 城镇体系规划中确定由上一级城乡规划行政主管部门实施

规划监控的区域，其规划草案在提交城市规划委员会审议前

，应当先征得上一级城乡规划行政主管部门书面同意。 第十

七条 城市规划委员会应当按照议事规则对城市、县人民政府

城乡规划行政主管部门和镇人民政府提交的规划草案进行审

议，提出审议意见。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com